Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012100149

149

Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 08h: 00min do dia 30 de janeiro de 2020, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial para registro de preço nº 003/2020 tipo menor
preço por item para obtenção de propostas de empresas interessadas para registro de
preços para aquisição de 01(um) caminhão, fabricação mínimo 2019/2020 tração 4x2,
motor com potencia mínima de 155CV 6 machas, e coletor compactador de lixo novo com
no mínimo capacidade 10m³, em atendimento as necessidades da Administração e
secretaria de transporte obras e serviços urbanos seus diversos fundos e setores do
Município de Cocalinho /MT, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17
de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas
neste Edital e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do
Edital, na Secretaria Municipal de Administração, nos horários de expediente das 07:00min
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-1595. Sala da Comissão
Permanente de Licitações.

Cocalinho-MT, 16 dias de janeiro de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 31 de Janeiro de 2020, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação
final dos resíduos sólidos de serviços de saúde (RSSS), oriundos de fontes geradoras do
município de Colider/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-MT, Sito a Travessa
dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal
Transparência).

Colider-MT, 20 de janeiro de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 089/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado A empresa BATISTA REFRIGERAÇÃO LTDA EPP sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 103.900,00 (cento e três mil novecentos reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 20 de janeiro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 077/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa OXIGENIO DOIS IRMAOS sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 12.697,50 (doze mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta
centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 20 de janeiro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2019

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo,
resolvem ADITAR o valor mencionado na Cláusula terceira do Contrato Administrativo de
Execução de Obra nº 021/2019, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de
empresa especializada para a execução da obra de reforma da unidade de atenção
especializada em saúde (Hospital Maria Zélia) no município de Marcelândia-MT - Contrato
de Repasse nº 863761/2017- M. Saúde - Caixa.
CONTRATADA: SIM ENGENHARIA EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR DA ADIÇÃO: R$ 44.138,74 (quarenta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e
setenta e quatro centavos).
DATA ASSINATURA: 20/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020-SRP

Processo Licitatório nº 5/2020
Tipo: Menor Preço Por Item

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 05/02/2020, às 08H00, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS
Á MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO MT, conforme
especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo - MT, 20 de janeiro de 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditamento ao Contrato nº 80/2019
Contratante: Prefeitura Municipal De Pedra Preta. Modalidade: Tomada De Preço nº
011/2019 Data: 18/12/2019. Contratado: Marcione Alves Perrot - Epp, inscrita no CNPJ sob
o nº 17.891.635/0001-29. Objeto: "Construção De Frigorífico Para Pescado Nas
Proximidades Da Br 364, Km 178 No Município De Pedra Preta-MT, Conforme nº
861685/2017 Da Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro - Oeste - Sudeco".
Adição R$ 216.780,52 (Novecentos mil seiscentos e trinta e quatro reais e treze centavos).
Vigência: 21/12/2020. Dotação: 06.001.11.03.44.90.51.00.00 06.001.2174. 44.90.51.00.00.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a "Contratação De Empresa Para
Construção De Praça Multiuso - Apoio A Projetos De Infraestrutura Turistica, De Acordo
Com O Contrato De Repasse Ogu nº 870225/2018 - Operação 1057339-27", mediante o
regime empreitada por menor preço global, mediante o regime empreitada por menor
preço global conforme especificações constantes no Memorial Descritivo, Orçamento da
Obra, Cronograma Físico Financeiro - Anexos, os mesmos são parte integrante deste Edital.
A Comissão Permanente de Licitação Convoca o (s) interessado(s) para participar(em) da
sessão de abertura da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) licitante(s) habilitada(s) e
descrita(s) abaixo, a se realizar no dia 22/01/2020 (vinte e dois de janeiro de dois mil e
vinte), terça-feira, às 09hrs00min (nove horas), na Sala de Licitação (Av. Fernando Correa
da Costa, 940, Centro, Pedra Preta/MT), referente à Tomada de Preços nº 015/2019.
Habilitada: Marcione Alves Perrot - Epp, inscrita no CNPJ sob o nº 17.891.634/0001-29.

Pedra Preta - MT, 20 de janeiro de 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra, estado de Mato Grosso, torna público a suspensão da abertura da sessão marcada
para o dia 21/01/2020 as 9:00 horas horário de Mato Grosso para análise de recurso de
reconsideração pela inabilitação da empresa AF GUINCHOS E TRANSPORTES LTDA - ME,
CNPJ n. 18.446.094/0001-92, nos termos do § 4º do art. 109 da Lei Federal n. 8.666/93.

DELIANA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 34/2016, TOMADA DE
PREÇOS Nº 06/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2016. O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogação do prazo da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato
Original, previsto na cláusula sétima, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei
8.666/93, para 01/07/2017 Ate 31/12/2017. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT /Contratante. AKROID - INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ
sob o nº09.428.263/0001-70-ME/Contratada.

ESPÉCIE: 3º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 34/2016, TOMADA DE
PREÇOS Nº 06/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2016. O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogação do prazo da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato
Original, previsto na cláusula sétima, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei
8.666/93, para 01/01/2018 Ate 30/06/2018. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT /Contratante. AKROID - INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ
sob o nº09.428.263/0001-70-ME/Contratada.

ESPÉCIE: 4º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 34/2016, TOMADA DE
PREÇOS Nº 06/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2016. O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogação do prazo da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato
Original, previsto na cláusula sétima, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei
8.666/93, para 01/07/2018 Ate 31/12/2018. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT /Contratante. AKROID - INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ
sob o nº09.428.263/0001-70-ME/Contratada.

ESPÉCIE: 5º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 34/2016, TOMADA DE
PREÇOS Nº 06/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2016. O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogação do prazo da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato
Original, previsto na cláusula sétima, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei
8.666/93, para 01/01/2019 Ate 30/06/2019. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT /Contratante. AKROID - INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ
sob o nº09.428.263/0001-70-ME/Contratada.

ESPÉCIE: 6º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 34/2016, TOMADA DE
PREÇOS Nº 06/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2016. O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogação do prazo da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato
Original, previsto na cláusula sétima, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei
8.666/93, para 01/07/2019 Ate 31/12/2019. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT /Contratante. AKROID - INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ
sob o nº09.428.263/0001-70-ME/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS
EXTRATO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Licitatório nº 04/2020.
O Município de Porto dos Gaúchos/MT, pessoa jurídica de direito público

interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 03.204.187/0001-33, com sede
administrativa na Praça Leopoldina Wilke, n.º 19, Centro, CEP - 78.560-000 fone (66)
3526-2000, por meio de sua Comissão Municipal de Licitação designada pela portaria
nº 002/2020 de 07/01/2020, no uso de suas atribuições, torna público a abertura de
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DO
PAVIMENTO ASFALTICO COM APLICAÇÃO DE LAMA ASFALTICA DE DIVERSAS RUAS,
TRECHO: AV. GUILHERME MEYER, AV. THEODORO REZER, AV. MATO GROSSO, AV.
GIRUÁ, RUA DONA ALVINA, RUA PAULO REZER, RUA SÉRGIO GLADKE PETRENKO, NUMA
ÁREA TOTAL DE 36.134,75 M² NO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS - MT, ATRAVÉS
DO CONVENIO N° 0418/2019/SINFRA.

Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS
Tipo de licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Conformidade: EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES, LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E LEI COMPLEMENTAR N°. 123/06 E LC
147/2014, E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES.

FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA
DO CADASTRO PARA PARTICIPAÇÃO
DATA: 17/01/2020
HORÁRIO: DAS 08H00MIN ÁS 13H00MIN (HORARIO LOCAL)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-21T00:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial